
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 1  / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1980 – Area 
Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile 
e del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.M.E.L.) - Linee 
guida per i Campani nel mondo Anno 2006: approvazione. (Con allegato). 
 
Premesso 
-  Che, acquisito il parere favorevole dei Componenti della Consulta Regionale dell’Emigrazione nella 

seduta del 30/11/04, con delibera di Giunta Regionale n.2302 del 18/12/04 sono state approvate le 
linee Guida Triennali 2005/2007 per gli interventi da attuare in favore dei corregionali all’estero e/o di 
ritorno; 

-  Che le stesse hanno acquisito parere favorevole dalla Commissione Consiliare competente, per silenzio 
assenso - trascorsi inutilmente 30 giorni dalla ricezione della proposta - così come disposto dall’Art.4 
della Legge Regionale n.2 del 19/02/96; 

-  Che l’Art. 5 comma 1 della stessa legge demanda, su proposta dell’Assessore competente, alla Giunta 
Regionale l’approvazione delle Linee Guida Annuali; 

-  Che il Settore preposto all’Emigrazione ha predisposto su indicazione dell’Assessore Competente, le 
Linee Guida 2006 per le attività rivolte in favore degli emigrati Campani, allegate al presente atto 
formandone parte integrante; 

-  Che il Direttivo della Consulta ha espresso il proprio parere nella seduta del 25/11/05, così come 
dettato della legge vigente sopra citata, - art. 5 comma 2; 

-  Che le suddette Linee Guida 2006 sono state predisposte in coerenza con quanto programmato con le 
su citate Linee Guida Triennali; 

 
Considerato 
-  Che, a compimento di tutti gli adempimenti di legge, l’Assessore all’Emigrazione ha proposto le 

presenti Linee Guida per l’Annualità 2006 che si allegano formando parte integrante del presente atto; 
 
Ritenuto 
-  Necessario approvare le Linee Guida per i Campani nel Mondo, valide per l’annualità 2006, e realizzare 

le attività in esse previste, così come riportate nell’allegato al presente atto formandone parte 
integrante, al fine di far sentire ai propri Corregionali all’estero la vicinanza ed il calore della loro 
Regione; 

-  Di dover autorizzare il Settore competente ad effettuare la spesa per la realizzazione delle attività, 
così come prevista nel quadro finanziario delle allegate Linee Guida; 

-  Opportuno nominare un’unica Commissione per la valutazione delle richieste di contributi per attività 
correnti e progetti, in conformità a quanto stabilito dalle Misure “A” e “B” delle linee guida allegate, 
formata da personale interno all’Amministrazione Regionale a cui sarà riconosciuto un gettone di 
presenza nel pieno rispetto di quanto stabilito dalle deliberazioni di G.R. n° 100 del 12/01/01- n° 4793 
del 25/10/02-n° 5264 del 31/10/02- n. 5909 del 06/12/02 e dei C.C.D I vigenti del personale della 
Giunta Regionale; 

 
Viste 
-  La legge Regionale n° 2 del 19/02/96 
-  La legge n. 127/97 
 
Propone, e la Giunta in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi descritti in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti: 
-  di approvare le Linee Guida per i Campani nel Mondo Anno 2006 allegate al presente atto quale parte 

integrante, per le attività rivolte in favore dei Corregionali all’estero e/o di ritorno in Regione; 
-  di autorizzare il Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e della Occupazione -Emigrazione ed 

Immigrazione a porre in essere tutte le iniziative necessarie per la realizzazione degli interventi 
previsti nelle succitate Linee Guida per i Campani nel Mondo 2006; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 2  / 2 

-  di autorizzare il Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e della Occupazione -Emigrazione ed 
Immigrazione - ad effettuare la spesa per la realizzazione delle attività, così come prevista nel quadro 
finanziario delle Linee Guida allegate al presente atto, indicante anche percentuali di spesa per varie 
azioni da effettuare su un importo richiesto di Euro =760.000,00= da imputare sul l’U.P.B. 4.16.120, 
fermo restando l’appostamento del citato importo da parte del Consiglio Regionale nel momento 
dell’approvazione della legge di bilancio; 

-  di dare mandato al Dirigente del Settore preposto all’Emigrazione di provvedere con successivo Decreto 
Dirigenziale, alla costituzione di apposita Commissione per la valutazione delle richieste di contributi 
per attività correnti e progetti - in conformità di quanto stabilito dalle Misure “A” e “B” delle linee 
guida allegate –formata da personale interno all’Amministrazione Regionale a cui sarà riconosciuto un 
gettone di presenza nel pieno rispetto di quanto stabilito dalle deliberazioni di G.R. n. 100 del 
12/01/01- n. 4793 del 25/10/02-n° 5264 del 31/10/02- n. 5909 del 06/12/02 e dei C.C.D I vigenti del 
personale della Giunta Regionale; 

-  di inviare ai Settori: Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio - Stampa documentazione ed 
informazione e Bollettino Ufficiale - Osservatorio del Mercato del Lavoro e della Occupazione - 
Emigrazione ed Immigrazione per le rispettive competenze. 

 
 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Brancati  Bassolino 
 


